
 
 

69 

 

OTÁZKA 4: VYSOKOHORSKÉ PUTOVÁNÍ AFRIKOU 

Představ si, že se chceš vydat na cestu, která je popsána v textu. 

Který z následujících měsíců by sis k uskutečnění této cesty vybral/a? 

Zakroužkuj „duben“, „červen“ nebo „září“ a svou odpověď zdůvodni s využitím informací z tabulky. 

Duben (IV) Červen (VI) Září (IX) 

 ..................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................  

VYSOKOHORSKÉ PUTOVÁNÍ AFRIKOU HODNOCENÍ 4 

ZÁMĚR OTÁZKY: 

Zhodnocení: posouzení obsahu textu 

Zdůvodnit svůj výběr porovnáním a posouzením informací z popisného textu kombinovaného 
formátu 

Úplná odpověď 

Kód 2: Zakroužkuje „duben“, „červen“ NEBO „září“ A ZÁROVEŇ uvádí důvod, který obsahuje 
zhodnocení nebo porovnání (přímo nebo nepřímo) A ZÁROVEŇ se vztahuje přímo 
k tabulce. Dejte pozor: nejasnost chápání ohledně podnebí na severní a jižní polokouli 
neberte v úvahu při hodnocení. 
 Duben. Je hezky a teplo. [zhodnocení] 

 Červen; neprší tolik. [obsahuje porovnání] 

 Červen. Nevadí mi chladno. [zhodnocení] 

 Září; moc neprší a není ani moc teplo ani zima. 

Částečná odpověď 

Kód 1: Zakroužkuje „duben“, „červen“ NEBO „září“ A ZÁROVEŇ uvádí důvod, který se vztahuje 
přímo k tabulce, ale neobsahuje žádné zhodnocení nebo porovnání, NEBO podrobněji 
porovnává měsíc, který si vybral, s jiným měsícem, ale již neodkazuje na třetí měsíc. Dejte 
pozor: nejasnost chápání ohledně podnebí na severní a jižní polokouli neberte v úvahu při 
hodnocení. 
 Září. Průměrné denní maximum je 19 °C. 

 Září. Protože je větší sucho než v dubnu. 

Nevyhovující odpověď 

Kód 0: Uvádí odpověď, která se nevztahuje k tabulce. 
 Září, protože je to jeden z měsíců, které se v textu doporučují. [nevztahuje se k tabulce] 

Uvádí nedostatečnou nebo vágní odpověď. 
 Červen, protože by to bylo hezké. [vágní] 


